Заместителю главы администрации  Кировского муниципального района  Ленинградской области    _______________________________________________
     (полное наименование Застройщика - юридического лица,

планирующего осуществлять строительство или реконструкцию;

ИНН; ОГРН, адрес местонахождения, почтовый адрес,

телефон, факс, адрес электронной почты)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о выдаче разрешения на строительство

Прошу выдать разрешение на
строительство, реконструкцию
(ненужное зачеркнуть)

наименование объекта

(в соответствии с утвержденной проектной документацией)

этап строительства

(указывается в случае выделения этапа строительства и дается описание такого этапа)

на земельном участке по адресу:

(наименование муниципального района; поселения

или городского округа, улицы, проспекта, переулка и т.д., кадастровый номер земельного участка)

принадлежащем на праве

(вид права, на основании которого земельный участок принадлежит застройщику,

а также данные о документе, удостоверяющем право)

сроком на

месяца(ев).

(указывается срок продолжительности строительства, определенный в разделе "Проект организации строительства" проектной документации)

При этом сообщаю краткие проектные характеристики объекта:

	№
п/п
	Наи​ме​но​ва​ние по​ка​за​теля
	Еди​ни​цы
из​ме​ре​ния

	1.
	Об​щая пло​щадь объек​та
	м2

	2.
	Пло​щадь зе​мель​но​го участ​ка
	тыс. м2

	3.
	Ко​ли​чест​во эта​жей и/или вы​со​та зда​ния, строе​ния, соо​ру​же​ния

	4.
	Строи​тель​ный объем, в том чис​ле под​зем​ной час​ти
	м3

	5.
	Ко​ли​чест​во мест, вмес​ти​мость, мощ​ность, про​из​во​ди​тель​ность

	6.
	Ко​ли​чест​во оче​ре​дей (пус​ко​вых ком​плек​сов)

	7.
	Смет​ная стои​мость объек​та ка​пи​таль​но​го строи​тель​ства
по ут​верж​ден​ной в ус​та​нов​лен​ном по​ряд​ке про​ект​ной смет​ной
до​ку​мен​та​ции при строи​тель​стве, ре​кон​ст​рук​ции, ка​пи​таль​ном
ре​мон​те за счет средств со​от​вет​ст​вую​щих бюд​же​тов
	тысяч
рублей

	8.
	Удель​ная стои​мость 1 кв. м пло​ща​ди при строи​тель​ст​ве,
ре​кон​ст​рук​ции, ка​пи​таль​ном ре​мон​те за счет средств
со​от​вет​ст​вую​щих бюд​же​тов
	тысяч
рублей

	9.
	Об​щая про​тя​жен​ность ли​ней​но​го объек​та
	км

	10.
	Мощ​ность ли​ней​но​го объек​та

К настоящему заявлению прилагаются документы согласно описи (приложение).

Интересы застройщика  в Администрации   уполномочен представлять:

(Ф.И.О., должность, контактный телефон)
	По доверенности №

	от

	(реквизиты доверенности)

	(должность законного или иного уполномоченного представителя застройщика)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

М.П.

Приложение
к заявлению о выдаче
разрешения на строительство

ОПИСЬ
документов, представленных в Администрацию для получения разрешения на строительство

	№
	Наи​ме​но​ва​ние до​ку​мен​та

	До​ку​мен​ты пред​став​ле​ны

	на бу​маж​ных
но​си​те​лях
	на элект​рон​ных
но​си​те​лях

	кол-во
эк​зем​пля​ров
	кол-во
лис​тов
в од​ном
эк​зем​пля​ре
	наи​ме​но​ва​ние
фай​ла

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Пра​во​ус​та​нав​ли​ваю​щие до​ку​мен​ты на зе​мель​ный учас​ток (вид до​ку​мен​та, да​та, но​мер, срок дей​ствия)

	1.1

	1.2

	1.3

	2.
	Гра​до​строи​тель​ный план зе​мель​ного участ​ка, для линейного объекта - проект планировки территории и проект межевания территории (ненужное зачеркнуть)

	3.
	Ма​те​риа​лы, со​дер​жа​щие​ся в про​ект​ной до​ку​мен​та​ции:

	3.1
	По​яс​ни​тель​ная за​пис​ка

	3.2.
	Схе​ма пла​ни​ро​воч​ной ор​га​ни​за​ции зе​мель​но​го участ​ка

	3.3
	Схе​мы, отоб​ра​жаю​щие ар​хи​тек​тур​ные ре​ше​ния

	3.4
	Све​де​ния об ин​же​нер​ном обо​ру​до​ва​нии,
свод​ный план се​тей инженерно-технического обеспечения

	3.5
	Про​ект ор​га​ни​за​ции строи​тель​ства

	3.6
	Про​ект ор​га​ни​за​ции ра​бот по сно​су или
де​мон​та​жу объек​тов

	4.
	По​ло​жи​тель​ное за​клю​че​ние  экс​пер​ти​зы проектной документации

	5.
	По​ло​жи​тель​ное за​клю​че​ние  эко​ло​ги​чес​кой экс​пер​ти​зы проектной документации

	6.
	Раз​ре​ше​ние на от​кло​не​ние от пре​дель​ных
па​ра​мет​ров раз​ре​шен​но​го строи​тель​ст​ва,
ре​кон​ст​рук​ции

	7.
	Со​гла​сие всех пра​во​об​ла​да​те​лей объек​та
ка​пи​таль​но​го строи​тель​ст​ва в слу​чае
ре​кон​ст​рук​ции та​ко​го объек​та

	8.
	Иной до​ку​мент в со​от​вет​ст​вии с за​ко​но​да​тель​ст​вом Рос​сий​ской Фе​де​ра​ции (ука​зать
наи​ме​но​ва​ние)

	8.1

	8.2

	8.3

	8.4

	8.5

	9.
	Све​де​ния об элект​рон​ном но​си​те​ле

	9.1
	Наи​ме​но​ва​ние но​си​те​ля

	9.2
	Ко​ли​чест​во

	(должность законного или иного уполномоченного представителя застройщика)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)